
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ussaramanna.  Responsabile Procedimento: MURA VIRGINIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
COMUNE DI USSARAMANNA 

Provincia del Sud Sardegna 
 
 

SERVIZIO SOCIO -  CULTURALE 
 

DETERMINA UFFICIO SOCIO CULTURALE 
N° 46 DEL 14/02/2024 

 

OGGETTO: L.R. 23/05 EROGAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO STRAORDINARIO. 
LIQUIDAZIONE DI SPESA. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visti: 
 Il D.Lgs. 267/2000 recante il “Testo Unico in materia di Enti Locali”; 
 Lo Statuto Comunale; 
 Il Decreto Sindacale n°02 del 22/03/2023 con cui è stata conferito alla Dott.ssa Anna Caddeo l’incarico di 

responsabile di servizio per l’area amministrativo – contabile; 
 Il Decreto Sindacale n°03 del 22/03/2023 con cui è stata conferito alla Dott.ssa Anna Atzei l’incarico di 

responsabile di servizio per l’area tecnica; 
  La Deliberazione di Consiglio Comunale n°37 in data 28/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, con cui si è 

provveduto all’approvazione del Bilancio di previsione 2024 – 2026; 
 
Richiamate: 

 la L.328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato dei servizi sociali”; 
 la L. R. 23/2005 che all’art. 6 comma c)  indica il Comune quale ente deputato all'attuazione dei livelli essenziali 

di assistenza di cui agli articoli 28 e seguenti;  
 
Premesso che l’Ufficio Servizio Sociali del Comune è per legge deputato a gestire appositi interventi finalizzati ad 
affrontare situazioni di bisogno impreviste e urgenti e per tale ragione i cittadini già in carico al servizio o no, possono 
rivolgersi allo stesso manifestando la propria situazione di difficoltà economica; 
 
Considerato che è di esclusiva competenza dell'Assistente sociale la valutazione della situazione di bisogno 
presentata, la quale nell’ambito della propria autonomia tecnico professionale svolge compiti di informazione, 
consulenza, prevenzione, promozione, rilevazione dei bisogni, presa in carico e prima risposta agli stessi, ove possibile; 
 
Considerato che sulla base di specifiche esigenze, manifestate direttamente all’Assistente sociale e  compatibilmente 
con le risorse economiche ed organizzative dell’ente stanziate ordinariamente nel Bilancio comunale, il Comune di 
Ussaramanna attiva interventi socio-assistenziali, al fine di garantire sostegni economici e concorrere alla crescita 
sociale e civile della comunità con azioni specifiche di prevenzione, promozione della qualità della vita, valorizzazione 
delle risorse familiari; 
 
Preso atto della relazione dell’Assistente sociale, custodita agli atti, dalla quale si evince che un cittadino residente si 
trova in una situazione di bisogno economico urgente, e pertanto, necessita di un intervento economico straordinario; 
 
Richiamata la determina n. 08 del 19/01/2024 con la quale si impegnava in favore del beneficiario la somma di euro 
600,00 per i mesi di gennaio e febbraio 2024 e si liquidava la mensilità di gennaio; 
 
Ritenuto opportuno liquidare in favore del beneficiario la somma di euro 300,00 relativa al mese di febbraio 2024; 
 
Accertata la propria competenza in merito alla liquidazione della  presente determinazione; 
 

DETERMINA 
 

1) Di prendere atto della premessa, forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ussaramanna.  Responsabile Procedimento: MURA VIRGINIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

2) Di liquidare in favore del beneficiario, indicato nell’allegato A non soggetto a pubblicazione, la somma di euro 
300,00 quale contributo economico straordinario del mese di febbraio 2024; 
 

3) Di imputare il contributo al capitolo 6104/75 CONTRIBUTI ECONOMICI (L.R. 25/93) codice bilancio 12.04-
1.04.02.02.999 del bilancio di previsione 2024; 
 

4) Di dare atto che i dati dei beneficiari non sono resi noti per motivi di riservatezza, ma sono contenuti nella 
scheda agli atti, non soggetta a pubblicazione, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
5) Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Finanziario per gli adempimenti di competenza; 

 
6) Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet del Comune all’Albo pretorio on- 

line cosi come previsto dal D.Lgs. 33/2013; 
 

           
Il Responsabile del Servizio 

 firmato digitalmente 
                                                                                                                  ANNA CADDEO                                                                            

                                               
Il Responsabile del Procedimento 
        Firmato digitalmente 
Dott.ssa Ass. Soc. Michela Doi 


